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Innledning

I forbindelse med pålegg av rivning av kai og betongplatting på eiendom i Eikangervåg,
Eidsnesvegen 35, gnr/bnr 212/45 i Lindås kommune har Sweco Norge AS blitt kontaktet av
grunneier for å se på situasjonen, se oversiktskart i Figur 1. Det går en avløpsledning like bak
betongmuren som går mot felles kumme med nabo med utslipp til sjø noe lenger sør. Grunneier
er bekymret for eksponering av denne med tanke på erosjonsfare om muren blir fjernet. Det ble
utført en befaring den 8 mai 2020, tilstede var grunneier Ståle Dyngeland og geolog Roger S.
Andersen (Sweco ).
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Figur 1: Oversiktskart, rødt punkt viser eiendommens plassering.

Beskrivelse

Eiendommen (Figur 2) ligger I Lindås kommune, ved Eikangervåg på adresse Eidsnesvegen
35. Eiendommen strekker seg fra strndsonen i sør til ca kote 10 mot nordvest. Ca 15-20 meter
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sør for boligen er strandlinjen. I strandlinjen var det bygget en platting i betong, denne er nå
fjernet. Like bak plattingen er det murt/støpt en gråsteinsmur. Ca 2-3 meter bak denne (mot
nord) ligger omtalte avløpsledningen antydet med svart stiplet linje på Figur 2. Avløpsrøret
ligger under plenen, trolig i masser bestående av organisk jord, og pukk/grus. Sjølinjen stpper
tett på betongmuren som støtter/holder massene fra plenen, ved springflo/stormflo og bølger vil
det skylle opp på muren, Avstanden til Osterøy i sørøst er ca 4 km. Grensen til sjøen på
eiendommen ligger åpent mot fjorden.
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Figur 2: Oversikt over eiendommen, kumme og avlopsledning er omtrentlig vist med svart sirkel og
sortstiplet linje.

Ved stormflo står ifølge grunneier vannet oppover muren. Dominerende vindretning for
målestasjon på Flesland, og som regnes som representativt for området er) sør-sørøst [1].

GeodataAS
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Figur 3: Dominerende vindretninger ved målestasjonen Bergen  -  Flesland. Delle ansees som
representativt for Lindås.

Vurdering

Befaringsdagen var store deler av den gamle betongkaien/plattingen revet bort. Tilbake står en
gråsteinsmur, samt deler av en skiferplatting.

Mur og platting ligger helt i strandsonen og er eksponert for vær, vind og tidvis bølger (særlig
ved stormflo). Dominerende vindretning er sør-sørøst (Figur 3) oppbygningdistanse/lengde for
bølger fra Osterøysiden til eiendommen er ca 4 km (se oversiktskart i Figur 1 ). Det kan det
forventes at bølger kan skylle innover plenen og erodere på denne og eksponere
avløpsledningen om den ikke er erosjonssikret.
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Figur 4: Gråsteinsmur og platting i skifer. Gul innmerking antyder hvor en evt betongmur anbefales for å
hindre utvasking. Mørk stiplet linje antyder ca. hvor avløpsledningen ligger.

Anbefaling

Det anbefales at gjenstående mur og skiferplatting som står igjen ikke rives men blir stående
som erosjonsvern for avløpsledningen. Det anbefales i tillegg at det støpes en mur (se gul
avmerking i Figur 4) i foten av skiferplattingen for å hindre at denne blir utvasket.

Referanser

[1] Meteriologisk Institutt «eklima.no» [internett]. Available:www.eklima.no
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